
PROTOKÓŁ Nr XI/11
z Obrad XI Sesji Rady Gminy w Kotuniu

odbytej w dniu 9 listopada 2011r

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu.
Obrady rozpoczęto o godz. 1000 a zakończono o godz. 1310.

Ustawowa liczba radnych – 15
W obradach uczestniczyło – 13 radnych, czyli 87% całego składu rady /lista 
obecności w załączeniu do protokołu/.

Porządek obrad:
1. Otwarcie Obrad XI Sesji Rady Gminy
2. Wnioski do porządku obrad
3. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie budżetu gminy na 2011r
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podjęcia do realizacji 

założeń Planu Odnowy Miejscowości Kotuń w Gminie Kotuń
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest dla Gminy Kotuń na lata 2012 – 2032”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Kotuń 

w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów 
realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

10.Informacja Przewodniczącego Rady.
11.Dyskusja i wolne wnioski.
12.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
13.Zamknięcie Obrad XI Sesji Rady Gminy.

Ad pkt 1
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek otworzyła Obrady XI Sesji Rady Gminy 
w Kotuniu. Stwierdziła quorum i poinformowała, ze obrady tej sesji będą 
prawomocne. Następnie przywitała przybyłych na sesję: radnego Rady Powiatu 
Siedleckiego Jana Kucia, Wójta Sławomira Adamiaka, Skarbnika Gminy Barbarę 
Jońską, Sekretarza Gminy Sławomira Smolaka, sołtysów i radnych.



Ad pkt 2
Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad pkt 3
We wstępie swojego sprawozdania Wójt Sławomir Adamiak poinformował, że 
w Łękach został wybrany nowy sołtys. Funkcję tę do końca obecnej kadencji będzie 
pełniła Pani Anna Kukla, która jest obecna na dzisiejszej sesji.
Następnie poinformował zebranych o następujących sprawach:

1. Trwają już końcowe prace nad projektem budżetu gminy na rok następny. 
Będzie to bardzo trudny budżet, z wielu przyczyn. Stare już zaciągnięte 
kredyty jak i nowe zaciągnięte na inwestycje tegoroczne pochłaniają znaczną 
część naszego budżetu. Ciągle wzrastają wydatki na oświatę. Pojawiają się 
także coraz nowsze zobowiązania takie jak: dopłata dla MPK w Siedlcach za 
korzystanie z linii do Gręzowa, pismo Zakładu Energetycznego w Siedlcach 
w sprawie opłat za dzierżawę słupów, na których zawieszone są nasze lampy 
oświetlenia ulicznego. Z tego drugiego pisma wynika, że jeżeli nic się nie 
zmieni, to będziemy musieli płacić Zakładowi Energetycznemu około 
12.500 zł miesięcznie za dzierżawę słupów. Sprawa jest jeszcze 
niedokończona, dlatego też mówię o ewentualnych kosztach.

2. Zakończyły się już rozmowy w sprawie porozumienia z Miastem Siedlce na 
temat dopłat za kursy MPK w Siedlcach do linii do Gręzowa. Udało się 
wynegocjować lepszą stawkę niż wcześniej zakładano. Treść nowego 
porozumienia zostanie radnym przedstawiona na najbliższej sesji.

3. Odbyła się kontrola Konserwatora Zabytków w Siedlcach w parku 
w Broszkowie. Jeszcze nie ma zaleceń pokontrolnych, ale już wiadomo, że 
będą one bardzo obszerne i bardzo drogie w wykonaniu.

4. Na części dydaktycznej Gimnazjum w Kotuniu jutro będzie zalewany strop. 
Część jest już nakryta dachem. Niedługo będą wstawiane okna, aby jak 
najszybciej zacząć prace wewnątrz budynku. Jeśli pogoda nadal będzie 
sprzyjać, harmonogram wykonania inwestycji będzie zachowany.

5. Zakończono prace nad inwentaryzacją pokryć azbestowych w naszej Gminie. 
Na dzisiejszej sesji przedstawiony został Państwu „Program usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Kotuń na lata 2012 – 2032”. 
Wierzy, że zostanie on przyjęty przez radnych. Wtedy już z wiosną będzie 
można składać wnioski na dofinansowanie usuwania pokryć azbestowych dla 
mieszkańców Gminy.

6. W najbliższy piątek odbędzie się Święto Rocznicy Odzyskania Niepodległości. 
W Kościele w Kotuniu o godz. 1100 odbędzie się Msza Św.,następnie 
przemarsz pod pomnik przy ulicy Siedleckiej i uroczysta akademia 
w Publicznym Gimnazjum w Kotuniu.

Uwag ani pytań do wystąpienia Wójta nie zgłoszono.

Ad pkt 4
Wójt wyjaśnił, że w uchwale wprowadza się kwotę 1.300 zł na zakupy dla strażaków 



oraz dokonano zmniejszenia o kwotę 2.233.000 zł wydatków inwestycyjnych. 
Jest to wynik przetargu, w którym firma dała niższą cenę niż zakładał wcześniej 
przygotowany kosztorys inwestorski.

− Radna Aneta Wysocka-Bat zapytała, czy z oszczędności z Gimnazjum można 
byłoby coś zaplanować na ten rok.

− Skarbnik Barbara Jońska wyjaśniła, że nie są to oszczędności lecz wielkość 
inwestycji decyduje o ich przynależności. Są to kwoty pochodzące ze środków 
unijnych i o taką właśnie kwotę zmniejszy nam się dofinansowanie do budowy 
Gimnazjum.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI/64/11 w sprawie zmian 
w planie budżetu gminy na 2011r.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 5
Wójt wyjaśnił, że kolejny projekt uchwały jest podyktowany koniecznością 
uzupełnienia złożonego wcześniej wniosku o dofinansowanie remontu świetlicy 
w Kotuniu. Podobne uchwały już były przyjmowane dla Nowej Dąbrówki 
i Sosnowego.

− Radny Michał Adamczyk zapytał, czy jeżeli radny przyjmą tą uchwałę, to 
zapisy inwestycyjne w niej zawarte muszą być egzekwowane.

− Wójt Sławomir Adamiak stwierdził, że są to życzenia naszego społeczeństwa 
a wiadomo, że na wszystko przecież i tak nie starczy środków finansowych.

− Radna Aneta Wysocka-Bat stwierdziła, że decyzją ogółu mieszkańców Kotunia 
w 2010 roku było złożenie projektu na odnowę świetlicy przy OSP w Kotuniu. 
Urząd Gminy złożył stosowne dokumenty, aby uzyskać dofinansowanie z Unii 
Europejskiej, Poprosiła o poparcie nowelizacji tego projektu. Zwróciła uwagę, 
że Rada już poparła tą inwestycję w roku ubiegłym i wpisała do planu 
finansowego na kolejne lata.

− Przewodniczący Rady Sołeckiej wsi Kotuń Jarosław Dobrowolski wyjaśnił, że 
sprawa dotyczy dookreślenia inwestycji do roku 2020. Jeżeli Państwo chcecie 
zmienić zapisy zebrania wiejskiego, to bez ponownego nowego zebrania to się 
nie odbędzie. Na takie już nie ma czasu, ze względów proceduralnych jest to 
wręcz niemożliwe. Wszyscy dokładnie wiemy, że jeśli nie będzie środków 
finansowych, to wszystkim niewiele uda się zrobić, ale planować zawsze 
należy więcej niż mniej.

− Radny Kazimierz Chróściel stwierdził, że radni już wiedzą jak wyglądał 
budżet tegoroczny i jak będzie wyglądał budżet roku następnego. Na lata 
następne też nie będzie on taki dobry. Skąd więc wziąć środki na realizację 
zapisów w planie odnowy Kotunia.

− Radna Barbara Plichta stwierdziła, że w zestawieniu stabilizacji wykonanych 



w ubiegłych latach nie ma stabilizacji w Sosnowem i Albinowie, które były 
wykonane w 2006r. Po tylu latach funkcjonowania tych dróg znajduje się na 
nich tylko namiastka betonu. Dlaczego w dokumentach urzędu nie ma 
wzmianki, że takie stabilizacje zostały wykonane.

− Skarbnik Gminy wyjaśniła, że stabilizacje w tamtym okresie były 
wykonywane w większości w trybie czynu społecznego. Prawdopodobnie 
w dokumentacji księgowej znajduje się tylko zapis dotyczący cementu użytego 
do ich wykonania i to wszystko. Jeszcze raz sprawdzimy, kiedy i ile tego 
materiału zostało przeznaczone na wykonanie stabilizacji.

− Aneta Wysocka-Bat wyjaśniła, że także do tej pory nie wszystkie inwestycje, 
które były planowane udało się zrealizować. I nie jest to tylko zła wola 
radnych, ale często brak środków finansowych. Dlatego też jeśli zatwierdzimy 
ten projekt uchwały, to będzie to wskazanie mieszkańców Kotunia, co 
chcieliby, aby było w następnych latach zrealizowane. 

− Wójt wyjaśnił, że plany odnowy miejscowości tworzone są na potrzeby 
składanych wniosków pomocowych. Już wiele miejscowości ma przyjęte takie 
plany jak chociażby: Gręzów, Sionna, Sosnowe, Nowa Dąbrówka, Żeliszew 
Duży, Żeliszew Podkościelny, Broszków, Chlewiska. Jeśli natomiast chodzi 
o ich realizację, to oczywiście są to wskazania, co do oczekiwań mieszkańców 
na inwestycje w ich miejscowościach. Będą wykonywane, jeśli tylko pozwolą 
na to środki finansowe gminy.

− Radny Antoni Chojecki stwierdził, że niech ktoś w końcu powie głośno 
i wyraźnie, że chodzi tu wyłącznie na uzyskanie dofinansowania na remont 
świetlicy wiejskiej. Bo jeśli natomiast mówimy o całym zapisie planu 
i o boisku sportowym, to już są to zapisy bardziej niepokojące.

− Wójt wyjaśnił, że należy zatwierdzić uchwalony przez zebranie wiejskie „plan 
odnowy miejscowości”, bo w przeciwnym razie wniosek o dofinansowanie 
remontu świetlicy zostanie odrzucony.

− Wiceprzewodnicząca Rady Hanna Kafara stwierdziła, że nie rozumie tego 
projektu uchwały. Nie rozumie całej tej sytuacji, bo mówi się przez cały czas 
o rozwoju Kotunia, a przecież są jeszcze inne miejscowości w tej Gminie. 
Dlaczego o innych nic się nie mówi.

− Radny Krzysztof Gajowniczek stwierdził, że zgadza się z wypowiedzią swojej 
poprzedniczki. Nie tylko Kotuń powinien się rozwijać, inne miejscowości też 
maja do tego prawo. Jeśli dzisiaj przyjmiemy plan rozwoju Kotunia z takimi 
zapisami jak są w projekcie, to na pozostałe wsie na pewno nie starczy 
pieniędzy.

− Sołtys wsi Żdżar Michał Biernat zapytał, co z remontem świetlicy w Zdżarze, 
bo na większość świetlic zostały już złożone wnioski, a co z jego świetlicą.

− Radny Marek Chojecki stwierdził, że trzeba się opierać na rzeczywistych 
możliwościach finansowych gminy, a nie przyjmować czegoś, co wiadomo, że 
i tak może być niewykonalne.

− Radna Teresa Bruśniak stwierdziła, że jeśli przyjmiemy tą uchwałę, to 
będziemy musieli ją realizować. Już wiadomo, że przyszłoroczny projekt 



budżetu wyrzucił zaplanowane inwestycje budowy przedszkola i oczyszczalni 
ścieków w Żeliszewie Podkościelnym. Z czego jeszcze trzeba będzie 
zrezygnować, żeby zrealizować założenia tej uchwały.

− Radny Michał Adamczyk stwierdził, że przecież zapisy tej uchwały nie są 
wyznacznikiem do projektu budżetu gminy. 

− Radny Krzysztof Gajowniczek stwierdził, że radni za mało czasu mieli,
 aby w pełni zapoznać się z zapisami tego projektu uchwały. Wójt przekazując 
projekt na tą sesję postawił radnych pod ścianą.

− Wójt wyjaśnił, że to nie on postawił radnych pod ścianą, ale Marszałek 
Województwa. Z chwilą, kiedy wpływa pismo o uzupełnienie wniosku 
pomocowego – Wójt ma 7 dni na jego uzupełnienie. W tym przypadku było 
siedem dni na zorganizowanie zebrania wiejskiego i zwołanie sesji. Więcej już 
nie dało się zrobić, aby Państwo Radni dostali materiały z większym 
wyprzedzeniem.

− Przewodniczący Rady Sołeckiej wsi Kotuń Jarosław Dobrowolski stwierdził, 
że przecież Państwo Radni już raz głosowali nad „Planem rozwoju 
miejscowości Kotuń” i to w tym roku. Wtedy nie mieliście Państwo takich 
obiekcji, co do jego zapisów. Przecież wniosek został już złożony, teraz aby 
otrzymać pomoc musi być tylko uzupełniony. Nie rozumie całkowicie takiego 
postępowania radnych.

− Radna Aneta Wysocka-Bat stwierdziła, że przyjmuje się oczekiwania 
mieszkańców do wiadomości. Wszyscy przecież zgodzą się z tym, że jeżeli nie 
będzie środków finansowych chociażby na częściową jego realizację, to 
zapisy tej uchwały nie zostaną zrealizowane.

− Radny Krzysztof Gajowniczek stwierdził, że nie trzeba czekać na odpowiedź 
w kwestii ewentualnego braku środków na inwestycje, przecież już wiadomo, 
że ich nie ma i nie będzie jeszcze długo. Stwierdził także, że nie lubi jak radni 
stawiani są pod ścianą w kwestii podejmowanych przez nich uchwał. Za mało 
było czasu na dyskusję nad tym tematem.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI/65/11 zmieniającej uchwałę 
w sprawie podjęcia do realizacji założeń Planu Odnowy Miejscowości Kotuń 
w Gminie Kotuń.
Uchwała została podjęta większością głosów /za-13, przeciw-0, wstrzymał się-1/ 
w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 6
Wójt wyjaśnił, że po wykonaniu inwentaryzacji azbestu na terenie gminy został 
opracowany program jego usuwania. Zrobiła to firma zewnętrzna. Nie od nas zależy 
termin wejścia w życie środków pomocowych na ten cel, ale mając już zatwierdzony 
taki program będzie można składać wnioski o pomoc finansową na usunięcie i 
utylizację azbestu.



Uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała projekt Uchwały Nr XI/66/11 
w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
dla Gminy Kotuń na lata 2012 – 2032”.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 7
Sekretarz Gminy Sławomir Smolak wyjaśnił, że program współpracy Gminy Kotuń 
z organizacjami pozarządowymi powinien być uchwalony zgodnie z nakazami 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Niektóre zadania 
Gminy, których nie może ona zrealizować własnymi siłami mogą być przekazane do 
realizacji organizacjom pozarządowym lub stowarzyszeniom. Do dnia 30 listopada 
każdego roku Rady Gminy powinny przyjąć taki program na rok następny. 
Jest to dobra metoda na rozwój społeczeństwa obywatelskiego.

− Radny Krzysztof Gajowniczek poprosił, aby w pracach komisji oceniającej 
wnioski wpływające na poszczególne programy Gminy – pracował także 
przedstawiciel Rady Gminy.

− Wójt Sławomir Adamiak zgodził się na taką sugestię i w ramach autopoprawki 
wniósł zapis w załączniku do uchwały: „§ 18 ust. 1 pkt c) przedstawiciel Rady 
Gminy wskazany przez Radę”.

Więcej uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI/ 67/11 w sprawie przyjęcia 
programu współpracy Gminy Kotuń w 2012 roku z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 8
Sekretarz Gminy Sławomir Smolak wyjaśnił, że kolejny projekt uchwały dotyczy 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami aktów prawa 
miejscowego, jeśli dotyczy on ich działalności statutowej. Jest to kolejny wymóg 
zmienionej ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr XI/68/11 w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 9
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że w tym roku ustawodawca wprowadził możliwość 



inicjatywy lokalnej. Prawo dotyczy wszystkich podmiotów samorządowych. 
W procedurze tej mogą brać udział tylko podmioty prawne. Jest to możliwość 
wprowadzenia pod uchwały rady projektów o niewielkiej wartości, w których 
udziałem byłyby środki finansowe mieszkańców.

− Sołtys wsi Żdżar Michał Biernat poprosił o jakiś przykład takich działań.
− Sekretarz Gminy Sławomir Smolak odczytał zapisy ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie dotyczące rodzajów działań, jakie mogą 
być realizowane w ramach inicjatywy lokalnej.

Więcej uwag ani pytań nie było.
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała projekt Uchwały Nr XI/69/11
w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów realizacji zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-13/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 10
Przewodnicząca Rady przypomniała członkom Komisji Budżetu i Finansów, że 
chwilę po zakończeniu sesji odbędzie się jej posiedzenie.

Ad pkt 11
− Były Wójt Jan Kuć, obecnie radny powiatowy w nawiązaniu do sugestii radnej 

Barbary Plichta wyjaśnił, że niektóre drogi nie mają swoich zapisów 
inwestycyjnych. Kiedyś na wykonanie stabilizacji nie potrzebne było nawet 
zgłoszenie robót ani szczegółowa dokumentacja. Stąd może księgowość nie 
wychwyciła stabilizacji w Sosnowem i Albinowie. Jednak na pewno są zapisy 
dotyczące zużycia cementu i żwiru na stabilizację. Trzeba tylko sprawdzić 
w którym roku roboty takie były wykonywane. Zapytał także dlaczego podjęto 
decyzję o zakazie gry w piłkę nożną na sali gimnastycznej w Kotuniu.

− Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Mariusz 
Kujawski wyjaśnił, że na prośbę Dyrektora Gimnazjum członkowie Komisji 
wstrzymali grę w piłkę nożną na sali gimnastycznej. W tej sprawie powinni 
spotkać się przedstawiciele LZS-ów i porozmawiać z Dyrektorem Gimnazjum 
i z Wójtem.

− Wójt Sławomir Adamiak poinformował, że spotkanie takie zostało 
zaplanowane na dzień 15 listopada tego roku.

− Radny powiatowy Jan Kuć stwierdził, że LZS-y na tej sali grają w piłkę nożna 
już od 3 lat. Przez ten czas jak był Wójtem Pani Dyrektor ani razu nie 
poskarżyła się na sportowców. Chciałby wiedzieć, co tak naprawdę się stało, że 
im się teraz zabrania grać.

− Radny Krzysztof Gajowniczek stwierdził, że bardzo dobrze się stało, że 
zaczynamy rozmawiać o sportowcach. Czas, aby obydwie strony, to znaczy 
sportowcy i właściciele budynku rozpoczęli ze sobą rozmowę na ten temat. 
Należy rozmawiać i na pewno do świąt zostanie wypracowana jakaś metoda 



działania.
− Wójt Sławomir Adamiak poinformował, że w niedzielę 20 listopada br, odbędą 

się w Publicznym Gimnazjum w Kotuniu badania diagnostyczne pod kontem 
poziomu cukru i cholesterolu. Badania dla mieszkańców są bezpłatne. 
Natomiast w poniedziałek odbędzie się szkolenie z zakresu pozyskiwania 
energii ze źródeł odnawialnych. Zaproszenia na te spotkania są na stołach 
sesyjnych.

− Sołtys wsi Gręzów Justyna Kleszko zaprosiła wszystkich na uroczystość 
Święta Niepodległości do Gręzowa. W niedzielę 13 listopada br. o godz. 14.30 
odbędzie się w świetlicy wiejskiej akademia z tej okazji.

Więcej dyskusji ani wolnych wniosków nie było.

Ad pkt 12
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów /za-12, przeciw-0, 
wstrzymał się-1/ w głosowaniu jawnym. Głos wstrzymujący należał do radnego, 
który był nieobecny na poprzedniej sesji.

Ad pkt 13
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Anita Drabarek 
podziękowała wszystkim za dyskusję i udział w sesji. Następnie zamknęła Obrady
XI Sesji Rady Gminy w Kotuniu.

Przewodniczący Rady
/-/ mgr Anita Drabarek

Protokołowała:
/-/ Elżbieta Jastrzębska


